https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE FEVEREIRO DE 2022

Quarta-feira, 02 de

fevereiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#22/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021
0

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-DGJZD
Cotação Eletrônica nº 0053/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, por meio de
entrega imediata, com base no art. 6º, inciso II, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos
abaixo:

Lote 001
Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº
36.035.318/0001-55
Objeto: Aquisição de 20 caixas de LUVA DE LATEX PARA
PROTECAO CONTRA AGENTES QUIMICOS TAM G; PAR, CAIXA COM
100 UNIDADES.
Valor total: R$ 2.919,60 (dois mil, novecentos e dezenove reais e
sessenta centavos);

Lote 002
Contratada: PARAMEDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 01.346.611/0001-59
Objeto: Aquisição de 9 unidades de BOMBONA PLASTICA COM
TAMPA ROSQUEADA 50LTRS.
Valor total: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais);

Lote 003
Contratada: MASTER CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS
HIGIENICOS EIRELI – CNPJ nº 24.476.708/0001-81

Objeto: Aquisição de 2.270 unidades de ESPONJA PARA LIMPEZA
LEVE; MATERIAL: POLIUTERANO; COR: BRANCA e 4.100 unidades
de ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA; MATERIAL: POLIUTERANO;
COR: VERDE.
Valor total: R$ 5.669,30 (cinco mil, seiscentos e sessenta e nove
reais e trinta centavos)

Lote 004
Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ nº
03.450.477/0001- 67
Objeto: Aquisição de 370 galões de HIPOCLORITO DE SODIO;
NOME PRODUTO: HIPOCLORITO DE SODIO; FORMULA: NACLO;
TEOR/DOSAGEM: 1% CLORO ATIVO; ASPECTO: DESINFETANTE
HOSPITALAR ACAO BACTERICIDA QUE ATUE COMO ELEMENTO
OXIDADO EM CADEIA.
Valor total: R$ 1.013,80 (mil, treze reais e oitenta centavos)

Lote 005
Contratada: MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACOES LTDA – CNPJ nº 41.977.198/0001- 45
Objeto: Aquisição de 800 refis de SABONETE; ASPECTO FISICO:
LIQUIDO PEROLIZADO; APLICACAO: LAVAGEM DAS MAOS; USO:
HOSPITALAR; FRAGANCIA: NEUTRA.
Valor total: R$ 5.192,00 (cinco mil, cento e noventa e dois reais)

Lote 006
Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ nº
03.450.477/0001- 67
Objeto: Aquisição de 15 unidades de RODO BORRACHA; MODELO
REGUA e 30 unidades de CABO DE ALUMINIO MULTIUSO PARA MOP
UMIDO; COMPRIMENTO: MINIMO 1,50 CM.
Valor total: R$ 1.358,55 (mil, trezentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta e cinco centavos)

Lote 007
Contratada: HYPER COMERCIO LTDA– CNPJ nº 42.420.823/0001-
16
Objeto: Aquisição de 54 unidades de BORRIFADOR PLASTICO
POLIPROPILENO: ACIONAMENTO POR GATILHO MANUAL; COM
BICO BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE LIQUIDOS; COM
CAPACIDADE DE 1L.
Valor total: R$ 513,00 (quinhentos e treze reais)

Lote 008
Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ nº

03.450.477/0001- 67
Objeto: Aquisição de 200 unidades de DISCO REMOVEDOR; COR:
PRETO e 250 unidades de DISCO LIMPADOR; COR: VERDE.
Valor total: R$ 9.363,00 (nove mil, trezentos e setenta e três
reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-FDKLF
Cotação Eletrônica nº 0070/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, por meio de
entrega imediata, com base no art. 6º, inciso II, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos
abaixo:

Lote 001

Contratada: HYPER COMERCIO LTDA – CNPJ nº 42.420.823/0001-16
Objeto: Aquisição de 76 unidades de KIT STANDART TALHER
DESCARTAVEL (GARFO, FACA, COLHER E GUARDANAPO) - KIT S.3.
Valor total: R$ 12.692,00 (doze mil, seiscentos e noventa e dois reais)

Lote 002
Contratada: MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA – CNPJ nº
32.672.915/0001-30
Objeto: Aquisição de 5.500 pacotes de COPO DESCARTAVEL;
INDICACAO DE USO: ÁGUA E REFRIGERANTE; MATERIAL:
POLIESTIRENO, ATOXICO; COR: BRANCO; CAPACIDADE: 200 ML;
APRESENTACAO: PACOTE.
Valor total: R$ 20.570,00 (vinte mil, quinhentos e setenta reais)

Lote 003
Contratada: KATIA ROSANE SOUZA DA PAIXAO – CNPJ nº
31.764.758/0001-20
Objeto: Aquisição de 864 pacotes de COPO DESCARTAVEL DE
PLASTICO TRANSPARENTE PARA CAFE, CAPACIDADE 50ML.
Valor total: R$ 1.657,52 (mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
e cinquenta e dois centavos)

Lote 004
Contratada: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
– CNPJ nº 28.345.933/0001-30
Objeto: Aquisição de 32 unidades de KIT STANDART TALHER
DESCARTAVEL (FACA, COLHER E GUARDANAPO) - KIT S.5.
Valor total: R$ 7.520,00 (sete mil, quinhentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PF3WK

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: ASSOCIAÇÃO FEMININA DE EDUCAÇÃO E COMBATE
AO CANCER – CNPJ nº 28.137.925/0001-06

Objeto: Prestação serviços de 02 (dois) Exames de
Mielocisternocintilografia para pacientes (RA 4272098 e RA
427592) do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: 02 (dois) Exames de Mielocisternocintilografia para
pacientes (RA 4272098 e RA 427592) do Hospital Estadual Central
– HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021